
Maďarští pumpaři jsou zoufalí: Účtovat dvoje
ceny, to je neproveditelné
- CZ24 News | 28. května 2022

MAĎARSKO: V Maďarsku by se ode dneška mělo tankovat za dvojí ceny. Za regulovanou by
pohonné hmoty měli mít jen majitelé vozů s maďarskou značkou. Pumpaři však lamentují,
že tankování za dvojí ceny je neproveditelné. 

Foto: Hans Štembera
Popisek: Stojan čerpací stanice

„Pokud by měl zaměstnanec čerpací stanice kontrolovat každý vůz, vzniknou fronty dlouhé několik
kilometrů,“ uvedl k novému opatření v Maďarsku zástupce maďarského svazu nezávislých čerpacích
stanic Gábor Egri.

Ceny by přitom měly být od dnešního dne rozdílné – a to tak, že regulovaná cena je 480 forintů,
kdežto cena pro cizince je na výši 700 forintů za litr. Jak však upozorňuje Egri, zaměstnanec čerpací
stanice může zjistit až v průběhu tankování, že se jedná o zahraniční vůz a nenadělá s daným
případem nic.

Realizovatelný podle něj není ani ten návrh, kdy by měla být rozdělena tankovací místa na
regulovaná a ta s tržními cenami. Egri pak odmítá i to, že by pumpaři měli kontrolovat technické
průkazy. Na to podle něj nemají oprávnění.

Šéf maďarského úřadu vlády Antal Rogán zároveň připouští, že kvůli dvojím cenám pohonných hmot
se Maďarsko může dostat do sporu s Evropskou unií.

 

ZDROJ

https://cz24.news/madarsti-pumpari-jsou-zoufali-uctovat-dvoje-ceny-to-je-neproveditelne/
https://cz24.news/madarsti-pumpari-jsou-zoufali-uctovat-dvoje-ceny-to-je-neproveditelne/
https://www.novinky.cz/zahranicni/evropa/clanek/to-nejde-provest-lamentuji-pumpari-v-madarsku-nad-tankovanim-za-dvoji-ceny-40398339
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Madarsti-pumpari-jsou-zoufali-Uctovat-dvoje-ceny-to-je-neproveditelne-703663

